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محمد بهبودی نیا/ شهرداری مشهد و وزارت 
آموزش و پــرورش باهدف خرید تبلــت و تلفن 
همراه هوشــمند برای دانش آموزان حاشــیه 
مشــهد، تفاهم نامــه هشــت میلیــارد تومانی 
امضا کردند. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشهد، وزیر آموزش و پرورش در این 
مراسم با تقدیر از مدیریت شهری مشهد در حوزه 
های فرهنگی و آموزشی، گفت: آماده همکاری 
با شهرداری برای ارائه آموزش های شهروندی 
هستیم. وی افزود: با شناختی که از آقای کلایی 
و اعضای شورای شهر مشهد دارم، می دانم که 
شهردار و شورای شهر مشهد رویکردی فرهنگی 
دارنــد که ایــن رویکرد قابــل تقدیر اســت. وی 
تصریح کرد: معتقدیم هیچ اتفاق مثبتی به جز 
از مسیر یادگیری نمی افتد و اگر هم بیفتد پایدار 
نخواهــد بود. حاجــی میرزایی با بیــان این که 
رویکردهای فرهنگی به ویژه در این سطح زمان 
بر است، اظهارکرد: رویکرد فرهنگی شهرداری 
مشهد نشان داد که می توان از مسیرهای کوتاه 
تری به نتیجه رسید و برخی از مشکلات مزمن 
را که ســال ها در حل آن عاجــز بودیم، برطرف 
کرد. وی تصریح کــرد: از همکاری های خوب 
شــهرداری و شــورای شهرمشــهد با آموزش و 
پرورش تشــکر می کنم و درخصوص استفاده 
از مدارس حاشیه شــهر به عنوان فرهنگسرا با 
پیشنهاد شهردار مشهد موافق هستم و آمادگی 
همــکاری برای توســعه فرهنگ شــهروندی و 
اصلاح نگاه و رفتــار شــهروندان را داریم. وزیر 
آموزش و پــرورش ادامــه داد: با ایــن اقدام می 
توانیم گام هــای بلنــدی را در راســتای ترویج 
فرهنگ شهروندی برداریم و اتفاقاتی را شاهد 
باشیم که سال ها و دهه ها ماندگار و اثر بخش 

خواهد بود.

آماده استفاده از مدارس به عنوان 	 
فرهنگسرا هستیم

شهردارمشهد نیز در این مراســم گفت: آماده 
هستیم از مدارس به ویژه مدارس حاشیه شهر 
خارج از ســاعت درســی به عنوان فرهنگســرا 
بــرای ارائه آموزش های شــهروندی اســتفاده 
کنیم. محمدرضا کلایی افزود: خوشــبختانه 
همــکاری خوبــی میــان شــهرداری مشــهد و 
آموزش و پــرورش اســتان وجــود دارد و تفاهم 
نامه های امضا شــده عملیاتی شده است. وی 
تصریح کرد: متاسفانه با شــیوع ویروس کرونا 
فعالیت ها در حوزه های فرهنگی و آموزشی به 
ویژه فرهنگ شهروندی کم رنگ شد که سعی 
کردیم این تهدیــد را به فرصت تبدیــل کنیم و 
فعالیت ها را به حــوزه الکترونیــک ببریم. وی 
تصریح کرد: به شــخصه مدارس را فرهنگسرا 
می دانم و معتقدم مدارس می توانند به خصوص 
در مناطق کم برخوردار برای ارائه آموزش ها در 
حوزه اجتماعی و فرهنگ شهروندی استفاده 
شــوند. وی به امضــای تفاهم نامــه دو جانبه با 
آموزش و پرورش برای مشــارکت در هوشمند 
سازی مدارس مناطق محروم مشهد اشاره کرد 
و افزود: براساس این تفاهم نامه و با حمایت های 
شورای شــهر، شهرداری مشــهد در هوشمند 
ســازی مدارس مناطق کم برخــوردار و توزیع 
بسته آموزش های شهروند هوشمند بین دانش 
آموزان محلات کم برخوردار با پرداخت مبلغی 
تا سقف 80 میلیارد ریال مشارکت خواهد کرد.

آمــوزش و پــرورش اعتبارات موضــوع تفاهم 
نامه را صرفا برای تهیه و توزیع بسته آموزشی 
و ابزارهای کمک آموزشی شهروند هوشمند 
اهدایی شــهرداری در جامعــه دانش آموزی 
هدف تفاهــم نامه هزینه خواهد کــرد و مجاز 

به هزینه کردن در سایر موارد نخواهد بود.

دوران کرونا فرصتی برای جبران تاخیر 	 
تاریخی آموزش است 

همچنین به گزارش خراســان، وزیر آموزش 
و پرورش صبح روز گذشــته در ســاعات اولیه 
سفر خود به مشــهد، ازنمایشگاه دستاوردها 
و توانمندی های دانش آمــوزان و هنرجویان 
اســتان بازدیــد و ایــن نمایشــگاه را افتتــاح 
کــرد. ایــن نمایشــگاه شــامل 16 غرفــه از 
دســتاوردهای دانش آموزان اســتان است. 
حاجی میرزایــی دراین مراســم گفــت: یک 
میلیون نفر از دانش آمــوزان در حوزه نانو در 
600 پژوهشــکده فعالیت می کننــد و ما در 
تلاشیم زمینه راه اندازی پژوهسرا برای تمام 
مراکز آموزشی را فراهم کنیم. وی در ادامه از 
کاروان خودرویی اعزام تجهیزات هنرستان 
فنی و حرفه ای و کاردانش به مناطق مختلف 
اســتان و نمایشــگاه دســتاوردهای دانــش 
آمــوزان مرکــز رشــد و کارآفرینی آمــوزش و 
پرورش )مرکاپ( بازدید کرد و سپس به گفت 
و گوی زنده از طریق ســامانه شــاد با مدیران 
مدارس اســتان پرداخت و گفت: کرونا تمام 
محاسبات ما را به هم ریخت و دهه ها تجربه در 
زمینه آموزش  به دانش آمــوزان دیگر کارآمد 
نیست اما مدیران امروز در موقعیت یادگیری 
مســیرهای جدید انتقال آموزش قرار گرفته 
اند و بایــد از موقعیــت کنونی نهایــت بهره را 
برای فراگیــری روش های جدیــد ببریم چرا 
کــه اگــر از موقعیت فراهم شــده به ســادگی 
بگذریم، در آینده حسرت این موقعیت بر دل 
ما خواهد ماند. وزیر آموزش و پرورش تصریح 
کرد: ما ســال ها از بی عدالتی آموزشــی رنج 
می بردیم و امروز بر اثر کرونا شرایطی ایجاد 
شــده تا این تاخیــر تاریخــی را جبــران کنیم 
و بایــد بعــد از گــذر از دوران کرونا بــه دنبال 

خلاقیت های جدید باشیم.

عملکرد استان در طرح ضربتی 	 
بازگرداندن دانش آموزان به تحصیل 

 محسن حاجی میرزایی همچنین در حاشیه 
این مراسم در جمع خبرنگاران گفت: باشیوع 
کرونا روش های گذشــته آموزشی و  پرورشی 
متوقف شده و باید به دنبال روش های جدید 
برای انتقال موارد آموزشی باشیم. وی تصریح 
کرد: تمام تــلاش ما این اســت کــه حتی یک 

دانش آموز از آموزش محروم نشود . همه دانش 
آمــوزان از چهــار روش به آموزش دسترســی 
دارند و ما به صورت روزانه آمارهایی را در زمینه 
عضویت در سامانه شاد پیگیری می کنیم ولی 
در زمینه تهیه تبلت و تلفن همــراه برای بیش 
از سه میلیون نفر مشــکلاتی وجود دارد که از 
خیران دعوت می کنیم بــرای تهیه این موارد 
به یاری دانــش آموزان بیایند امــا این موضوع 
به معنای این نیســت که این افــراد از آموزش 
محروم مــی ماننــد و ما تــلاش کرده ایــم این 
دانش آموزان از طریق مســیرهای آموزشــی 
دیگر از جمله تلویزیون و بسته های آموزشی به 
ادامه تحصیل بپردازند.وزیرآموزش و پرورش 
همچنین در پاسخ به سوال »خراسان رضوی« 
دربــاره اقدامــات انجام شــده توســط وزارت 
آموزش و پــرورش برای بازگشــت به تحصیل 
40 هــزار دانش آمــوز ترک تحصیلی اســتان 
گفت: بنده ترک تحصیل 40 هزار دانش آموز 
در استان خراســان رضوی را نمی پذیرم و در 
این استان این تعداد دانش آموز ترک تحصیل 
کــرده نداریم امــا قطعا همه مدیــران مدارس 
ما مســئول رســیدگی به دلایل ترک تحصیل 
دانش آموزان و درنهایــت برگرداندن آن ها به 
تحصیل هستند. وی افزود: در سراسر کشور 
طرح ضربتی برای برگرداندن دانش آموزانی 
که تــرک تحصیل کــرده اند، در حــال انجام و 
این تعهد ما با مدیران کشــور است و اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی در این زمینه 

اقدامات خوبی داشته است.
این اظهــارات وزیر آموزش و پــرورش در حالی 
مطرح می شود که آمار ترک تحصیلی 40 هزار 
دانش آموز در استان از سوی خدابنده مدیرکل 
آموزش و پرورش خراســان رضوی اعلام شده 
است؛ 20 آذر امسال مدیرکل آموزش و پرورش 
اســتان از افزایش دوبرابری آمار دانش آموزان 
بازمانده از تحصیل در استان طی امسال خبر 
داد و اعــلام کرد: »حدود 40 هــزار دانش آموز 

ترک تحصیلی در استان داریم.«
 قاســمعلی خدابنــده مدیــرکل آمــوزش و 
پرورش استان نیز در توضیح دلیل رد آمار 40 
هزارنفردانش آموز ترک تحصیلی استان توسط 
وزیر آمــوزش و پــرورش به »خراســان رضوی« 
گفت: از زمانی که ما آمار 40 هــزار نفری را در 
رســانه ها اعلام کرده ایم تا امروز 21 هزار نفر 
از این افراد ثبت نام شــده اند. وی در پاســخ به 

این سوال که آخرین آمار دانش آموزانی که در 
استان ترک تحصیل کرده اند چه تعداد است، 
گفت: این آمــار را در روزهای آینــده اعلام می 

کنیم.

افتتاح 893 کلاس درس به نام شهید 	 
سلیمانی در کشور

همچنین ۷4 پروژه آموزشــی و پرورشــی پنج 
استان کشور با حضور وزیر آموزش و پرورش به 
شکل متمرکز در مشهد افتتاح شد. به گزارش 
ایرنا، در مراسمی که به همین مناسبت برگزار 
شد 8۹۳ کلاس درس در سراسر کشور به نام 
»سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی« افتتاح شد. 
مدیرکل آموزش و پرورش استان در این مراسم 
گفت: افتتاح پروژه های آموزشــی و پرورشــی 
ســردار ســلیمانی در اســتان های آذربایجان 
شــرقی، سیســتان و بلوچســتان، خوزستان، 
کرمان و خراسان رضوی انجام شد. قاسمعلی 
خدابنده افــزود: از مجمــوع این تعــداد پروژه 
سه مورد متعلق به خراســان رضوی است. وی 
ادامه داد: یکی از این پروژه ها مجتمع آموزشی 
سردار شهید قاسم ســلیمانی به عنوان بزرگ 
ترین مجتمع در این اســتان است که به عنوان 
شاخص ترین پروژه آموزشی در خراسان رضوی 
تحت عنــوان مجتمع آموزشــی حیــات طیبه 
سردار شهید اســلام حاج قاسم ســلیمانی در 
شهر مشهد دایر شد. مدیرکل آموزش و پرورش 
خراسان رضوی گفت: این مجتمع شامل پیش 
دبســتانی، مقاطع اول و دوم ابتدایی و مقاطع 
اول و دوم متوسطه و دارای 4۹ کلاس، کارگاه 
و آزمایشــگاه و همچنیــن دو ســالن ورزشــی، 
دو آمفی تئاتــر، دو تالار کتابخانه، ســالن بازی 
کودکان و دیگر تاسیسات لازم است. خدابنده 
افزود: مجتمع آموزشــی حیات طیبه ســردار 
شهید اســلام حاج قاسم ســلیمانی در منطقه 
محروم و حاشــیه شــهر مشــهد با زیربنای 12 
هزار و 4۵۷ مترمربع و با گنجایش هزار و ۵00 
دانش آموز بنا شــده اســت. وی تصریــح کرد: 
عملیات اجرایی این پروژه با صــرف اعتبارات 
دولتی ســال گذشته آغاز شــد و برای ساخت، 
آماده ســازی و تجهیز آن تاکنون 2۵0 میلیارد 
ریال هزینه شــده اســت. اســتاندار نیز در این 
مراســم گفت: ســرانه فضای آموزشــی در این 
استان ۷0 ســانتی متر مربع کمتر از میانگین 
کشوری است. معتمدیان افزود: سرانه مطلوب 
و اســتاندارد فضای آموزشــی8.۳ متر مربع و 
میانگین این ســرانه ۵.2 متر مربع به ازای هر 
دانش آموز در کشور اســت اما میانگین سرانه 
آموزشی استان خراســان رضوی به رغم تمام 
تلاش ها و اقدامات صورت گرفته 4.۵ متر مربع 
و نسبت به میانگین کشور ۷0 سانتی مترمربع 
کمتر است. وی گفت: کلاس های درسِ 1۷0 
مدرسه در اســتان در کانکس برگزار می شود 
که این موضوع در شــان مردم اســتان نیست. 
همچنین 14 هزار کلاس درس استان نیاز به 

استانداردسازی سیستم گرمایشی دارد.

اخبار

جامعه 

معاون فرماندار:

رفت و آمد شبانه و آموزش حضوری 
در مشهد همچنان ممنوع است

معاون سیاســی، اجتماعی فرماندار مشهد گفت: 
به رغم تغییــر وضعیت مشــهد از نارنجی بــه زرد از 
نظر شــیوع کرونا، برگزاری تجمــع، مجالس عزا و 
عروســی، آموزش حضوری و همچنیــن رفت و آمد 
شبانه در شهر همچنان با محدودیت همراه است. 
احمد ریواده در گفت و گو با ایرنا افزود: براســاس 
ابلاغ ستاد ملی مقابله با کرونا تنها گروه شغلی 4 با 
محدودیت فعالیت در شهرهای دارای وضعیت زرد 
از جمله مشهد روبه روست لذا تالارهای پذیرایی و 
رستوران ها با شرایط خاص و محدودیت در پذیرش 
مشتری و سایر مراکز عرضه موادغذایی به صورت 
بیــرون بر و بــا رعایت شــیوه نامــه های بهداشــتی 
مجاز بــه فعالیت هســتند. وی ادامــه داد: هرگونه 
فعالیت آموزشــی به صورت حضوری در مدارس، 
مراکــز آمــوزش عالی و حــوزه های علمیــه ممنوع 
است و این آموزش ها در مشــهد به شکل مجازی و 
غیرحضوری ارائه می شود. معاون فرماندار مشهد 
گفت: فعالیــت ادارات و دســتگاه هــای خدماتی 
ضروری بــا 100 درصــد کارکنان و بقیــه نیز با دو 
سوم نیرو و به تشخیص مسئول مربوط خواهد بود 
و تشکیل جلسات نیز حداکثر با حضور ۳0 نفر مجاز 
است. وی افزود: همه بوســتان ها، مراکز تفریحی 
و گردشــگری، باغ وحش و باشــگاه های ورزشــی 
پربرخورد که مصادیق آن به اداره ورزش و جوانان 

اعلام شده، تعطیل هستند. 

تفاهم نامه همکاری معاونت های خدمات 
شهری و شهرسازی شهرداری مشهد امضا شد

تفاهمی برای احیای محیط زیست 
حریم مشهد

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد، از انعقاد 
تفاهم نامه مشــترک، با عنوان »برنامه ریزی برای 
بهبود زیست محیطی حریم شهر«، با هدف احیای 
محیط زیست حریم کلان شهر مشهد و کاهش آثار 
مخرب توسعه نامتوازن و استفاده نادرست از منابع 
طبیعی در این محدوده، میان دو معاونت خدمات 
شهری و شهرســازی و معماری شــهرداری مشهد 
خبرداد.  به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
مشهد، یعقوبی اظهار کرد: طی ســال  های اخیر، 
توســعه اقدامــات زیســت  محیطــی و حفاظــت از 
بســترهای طبیعی اطراف کلان شــهر مشــهد، به 
یکــی از مهم تریــن اولویت  هــای مدیریت شــهری 
تبدیل شده است. محمدرضا حسینی نژاد، معاون 
شهرسازی و معماری شــهرداری مشهد نیز در این 
جلسه گفت: حریم کلان شهر مشــهد، بسیار مهم 
تر از محدوده آن است؛ چرا که کنترل آن می تواند 

رشد و تعالی آینده این شهر را تضمین کند. 

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد:

احتمال پیک جدید کرونا در اواخر 
بهمن و اسفند

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: احتمال پیک 
جدید کرونا در اواخر بهمن و اوایل اســفند هســت 
اما اگــر همکاری مــردم هماننــد آذر تداوم داشــته 
باشــد، می توانیم جلوی ایجــاد بحــران را بگیریم. 
زهرا نهبندانــی در گفت وگو با تســنیم اظهار کرد: 
وضعیت بیشتر شهرهای استان از جمله مشهد زرد 
شــده و این حاصل همکاری مردم است و معتقدیم 
ایــن همراهی هــا بایــد همچنان تــداوم یابــد. وی 
افزود: همکاری مردم در آذر مــاه عالی بود و اگر به 
فراموشی سپرده شــود موج جدید از راه می رسد و 
خواســته ما تداوم همکاری ها تا پایــان قطع کامل 

زنجیره انتقال کروناست.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 فعالیت استخرهای شنا در استان 
از سر گرفته شد

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد از 
فعالیت استخرهای عمومی شنا با ظرفیت ۵0 درصد 
در مناطق زیرپوشش این دانشگاه در استان خبر داد. 
دکتــر قلیــان اول در گفت و گو بــا ایرنا افــزود: با توجه 
به ســیر نزولی کرونا و قــرار گرفتن تمامی شــهرهای 
زیرپوشــش ایــن دانشــگاه در وضعیــت زرد، فعالیت 
اســتخرهای عمومی شــنا با ظرفیت محدود و رعایت 
کامل دستورالعمل های بهداشتی بدون مانع است. 
وی ادامــه داد: در وضعیــت زرد از نظــر شــیوع کرونا، 
گروه های شــغلی یک، 2 و ۳ اجازه فعالیــت دارند که 
اســتخرهای عمومی شــنا در گروه ۳ طرح هوشــمند 
مقابله با کرونا قــرار دارند. قلیــان اول بر رعایت کامل 
پروتکل های بهداشــتی و فاصله گــذاری اجتماعی، 
اطمینان از ســلامت آب، رعایت فراینــد گندزدایی و 
تصفیه آب و رعایت موازین بهداشت محیط در استخرها 
تاکید کرد. وی گفت: با توجه به این که »پارک های آبی 
تفریحی« در گروه چهارم مشاغل قرار گرفته و جمعیت 
بیشتری را می پذیرند، فعالیت آن ها در شرایط فعلی 

ممنوع است.

8 تن از سرکردگان به کارگیری کودکان در 
انبارهای ضایعاتی مشهد دستگیر شدند

کودکان کار، قربانی باندهای مافیایی
ســجادپور/ پلیــس مشــهد بانفــوذ در باندهــای به 
کارگیری کودکان خردسال، هشت تن از سرکردگان 
باندهای سودجویی را در مشهد دستگیر کرد. رئیس 
پلیس مشــهد با بیان این خبــر به »خراســان رضوی« 
گفت: بــا صدور دســتوری از ســوی معاون دادســتان 
مرکز اســتان برای حمایت از کودکان کار و همچنین 
شناسایی عاملان سوءاســتفاده از کودکان خردسال 
با به کارگیری اجباری آن ها در مشاغل، ماموریت ویژه 
ای به پلیس پیشگیری مشهد سپرده شد و بدین ترتیب 
رصدهای اطلاعاتی در دو شهرک شهید رجایی و شهید 
باهنر مشهد آغاز شد. سرهنگ صارمی ساداتی افزود: 
نیروهــای کلانتری موفق شــدند اســناد و مدارکی از 
فعالیت های پنهانی سرکردگان باندهای جمع آوری و 
تفکیک ضایعات به دست آورند که کودکان خردسال را 
در شرایطی اسفبار به کار می گرفتند. وی تصریح کرد: 
بررسی های پلیس نشان می داد افرادی در انبارهای 
ضایعاتی و به صورت مخفیانه، کودکان دختر و پسر را 
به کار گرفته اند و آن ها را وادار به کار اجباری می کنند 
بنابراین با شناسایی این مکان ها، عملیات دستگیری 
از صبح یک شنبه گذشــته)14 دی( آغاز شد و در این 
عملیات هشت تن از سرکردگان و عوامل به کارگیری 
کودکان در شرق مشهد دســتگیر شدند و 28 کودک 
خردسال که 16 نفر از آنان دختر هستند، از انبارهای 
ضایعات به مقرهای انتظامی هدایت شدند. سرهنگ 
صارمی تاکید کرد: در بررسی های مقدماتی مشخص 
شــد هفت نفر از این کودکان تبعه خارجی هستند به 
گونه ای که برخی از آن ها به همراه پدر و مادرشــان در 
این انبارهای ضایعاتی و با دریافت دستمزد بسیار اندک 
مشغول فعالیت بودند. وی به پلمب انبارهای ضایعاتی 
و تفکیک زباله های پسماند نیز اشــاره کرد و گفت: با 
توجه به اتهامات عاملان به کارگیری کودکان، همه آن 
ها با تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شدند و 44 
کودک کار که هنوز پدر و مادر برخی از آن ها شناسایی 
نشده اند با دستور قاضی عابدین زاده معاون دادستان 

مرکز استان تحویل بهزیستی مشهد شدند.
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